
UCHWAŁA NR IX/92/2024 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 25 listopada 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasenta i określenia 

wysokości wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572) oraz art. 6l ust. 2 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXVII/446/2018 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 5 lutego 
2018 r. w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasenta i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso 
(Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego poz. 742 oraz z 2020 r. poz. 1853), wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w tytule uchwały ogólne określenie przedmiotu uchwały otrzymuje brzmienie: 
,,w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze 
inkasa oraz wyznaczenia inkasenta”; 

2) uchyla się § 3. 

§ 2. Uchwałę ogłasza się w sposób miejscowo przyjęty oraz w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko–Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 
 

Id: 58815B9A-9A13-4990-9599-87B5FCAAE312. Podpisany Strona 1 z 2



Uzasadnienie do uchwały Nr IX/92/2024 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 25 listopada 2024 r. 

 Ustawodawca umożliwił radzie gminy zarządzenie poboru opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa. 

Rada Miejska Inowrocławia uchwałą nr XXXVII/446/2018 z dnia 5 lutego 2018 r. 
wyznaczyła Ośrodek Sportu i Rekreacji w Inowrocławiu jako inkasenta opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Nie ustala się wynagrodzenia za inkaso z uwagi, iż Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Inowrocławiu z dniem 01.01.2023 r. stał się jednostką budżetową, której nie przysługuje 
wynagrodzenie za inkaso. 

Mając powyższe na względzie wywołanie uchwały jest uzasadnione. 

Uchwała podlega przedłożeniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej 
(art. 90 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym), gdyż zgodnie 
z art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 
obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1325, ze zm.) jest objęta jej nadzorem. 

Uchwała jest aktem prawa miejscowego, podlega ogłoszeniu w wojewódzkim 
dzienniku urzędowym (art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych). 

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie 
zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz 
wyznaczenia inkasenta i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

Na 23 radnych w głosowaniu wzięło udział 19 radnych obecnych na sesji. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 16  radnych, głosy przeciwne - 0, wstrzymujących się - 3. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 
 

Id: 58815B9A-9A13-4990-9599-87B5FCAAE312. Podpisany Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR IX/92/2024 RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA z dnia 25 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


